
 

 

 
VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „VILNIAUS VANDENYS“ 

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ BAZINIŲ 

KAINŲ  

 

2018 m. sausio 18 d. Nr. O3E- 14 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 34 straipsnio 16 dalimi, Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, patvirtinta 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) 2006 m. gruodžio 21 d. 

nutarimu Nr. O3-92 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų 

nustatymo metodikos“ (toliau – Metodika), ir atsižvelgdama į Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. liepos 26 d. sprendimą Nr. 1-1047 „Dėl UAB „Vilniaus vandenys“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ (toliau – Vilniaus miesto tarybos 

sprendimas), Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 28 d. sprendimą Nr. T3-312 „Dėl  

uždarosios akcinės bendrovės „Vilniaus vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinių kainų nustatymo“ (toliau – Vilniaus rajono tarybos sprendimas), Šalčininkų rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 29 d. sprendimą Nr. T-840 „Dėl UAB „Vilniaus vandenys“ 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ (toliau – 

Šalčininkų rajono tarybos sprendimas), Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 

31 d. sprendimą Nr. T-153 „Dėl UAB „Vilniaus vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ (toliau – Švenčionių rajono tarybos sprendimas) bei 

Komisijos Šilumos ir vandens departamento Vandens skyriaus 2018 m. sausio 11 d. pažymą Nr. 

O5E-14 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Vilniaus vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų“, Komisija n u t a r i a: 

1. Konstatuoti, kad Vilniaus miesto tarybos sprendimo, Vilniaus rajono tarybos sprendimo, 

Šalčininkų rajono tarybos sprendimo, Švenčionių rajono tarybos sprendimo 1.8 papunktyje  

nustatytas vidutinės atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos 

kainos abonentams diferencijavimo principas abonentui už kiekvieną nuotekų priėmimo punktą 

(vandens paėmimo punktą) per mėnesį pagal nuotekų priėmimo punkte (vandens paėmimo punkte) 



2 

 

 

esančio vamzdžio skersmenį neatitinka Įstatymo 17 straipsnio 1 dalies ir Metodikos 10.5 ir 52.6 

papunkčių reikalavimų. 

2. Įpareigoti Vilniaus miesto savivaldybę, Vilniaus rajono savivaldybę, Šalčininkų rajono 

savivaldybę ir Švenčionių rajono savivaldybę per 2 mėnesius panaikinti atitinkamai Vilniaus miesto 

tarybos sprendimo, Vilniaus rajono tarybos sprendimo, Šalčininkų rajono tarybos sprendimo ir 

Švenčionių rajono tarybos sprendimo 1.8 papunkčiuose nustatytą vidutinės atsiskaitomųjų apskaitos 

prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugos kainos abonentams diferencijavimo principą 

abonentui už kiekvieną nuotekų priėmimo punktą (vandens paėmimo punktą) per mėnesį pagal 

nuotekų priėmimo punkte (vandens paėmimo punkte) esančio vamzdžio skersmenį.  

Šis nutarimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė         Inga  Žilienė 


